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Innledning 

Teknisk drift- park har ansvar for kontroll og sikkerheten ved offentlige lekeplasser i 

Ringsaker kommune, herunder Broparken lekepark, Garveriparken, Mjøsparken, Velstranda 

Tingnes, City torg og Jessnesstranda. 

Lekeplasser som kontrolleres av Teknisk drift- Park, kontolleres i hht. Forskrift om sikkerhet 

ved lekeplassutstyr, NS- EN 1176/1177 og utarbeidet med bakgrunn i generell 

vedlikeholdsmanual som medfølger lekeapparater montert på ovennevnte parker i 

Ringsaker kommune. 

Formålet med rutinen er å forebygge helseskader for brukere eller tredjepart når utstyret 

brukes slik det kan forventes at barn bruker det ved lekeplasser. 

Teknisk drifts lekeplassrutine gjelder under hele den forventede levetiden til alle 

lekeapparater/ konstruksjoner etablert på ovennevnte parker i Ringsaker kommune. 

Ved overtagelser av nye områder med lekeplassutstyr som skal skjøttes av Teknisk drift, skal 

det medfølge dokumentasjon på montert utstyr jmf. «Retningslinjer for etablering av 

grøntanlegg i Ringsaker kommune» utarbeidet av og for Teknisk drift. 

Lekeplassutstyr skal kontrolleres daglig i sesongen fra april- oktober og ukentlig gjennom 

vinterhalvåret. Det skal også foretas en ekstern årskontroll av alle apparater for å avdekke 

skjulte feil og mangler og for å gi tilstrekkelig sikkerhet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Avvik 

Dersom det ved inspeksjon oppdages alvorlige avvik ved en konstruksjon, skal deler 

umiddelbart skiftes for å unngå farlige situasjoner. Dersom eventuelle reperasjoner ikke kan 

utbedres umiddelbart, skal konstruksjonen demonteres eller tilgangen være begrenset til 

mangler utbedres og avviket lukkes. 

 

Inspeksjon 

Daglige/ukentlige  inspeksjoner skal utføres og loggføres for å identifisere 

utviklingsproblemer.  

Hovedkontroll utføres av kommunens lekeplassinspektør en gang pr.år. Eventuelle alvorlige 

avvik skal lukkes før ny sesongstart. 

 

Renhold:  

ALL SØPPEL FJERNES FRA OMRÅDET! 

Fjern jord, sand, løv og rusk på eller rundt utstyret.  

Alle sklier/ rutsjebaner skal være rene. 

Unngå sterke kjemikalier på installajsonene. Bruk vann og mildt rengjøringsmiddel. 

 

Fallunderlag:  

Underlag som sand eller bark etterfylles i hht. Tabell 4 av NS-EN1176/1177. Løsmasser skal 

sjekkes for fremmede elementer som kan utgjøre en helsemessig risiko. Gummidekker 

renholdes jevnlig ved kosting eller spyling for å forhindre at jord, sand eller løv forringer 

kvaliteten og levetiden.  

Lufting av støtsand. 

Tilførte deler som er bundet eller festet til lekeapparater/ konstruksjonen, fjernes. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hva skal kontrolleres:  

Tilkoblinger 

 Bruk alltid monteringsanvisning for produkter ved utskift av deler. Deksler må 

kanskje fjernes og produkter kan ha angitt moment. Dersom deksler er skadet, 

erstatt med nye. 

 Se etter ødelagte, løse eller manglende deler. Skift eller etterstram om nødvendig.  

 Alle skrueforbindelser skal være tette. Alle skruer, muttere og bolter sjekkes. Stram 

koblinger eller erstatt med nye om nødvendig. 

 Sjekk at alle nagler ikke er løse eller ødelagt.  

 Sjekk for hull rundt sklier og kiler hvor klær kan bli sittende fast. Skru på plass løse 

gjenstander. 

Bevegelige deler: 

 Sjekk roterende eller bevegelige deler for funksjon og slitasje. Dersom bevegelse er 

helt eller delvis hindres, skal deler skiftes. Sjekk at alle beskyttelses deksler er intakt. 

Erstatt hvis nødvendig. 

 Opphengselementer som viser tegn på forringelse eller sprekker og er mer enn 50% 

slitt, skal skiftes. 

 Stram koblinger, hvis nødvendig, ved fjærer og gummielementer. Erstatt eller reparer 

manglende korrosjon. Re-installer eller bytt hvis gummipakning er løs eller mangler. 

 Inspiser tau for slitasje. Dersom ståltråd begynner å gå av, skal tauet skiftes. 

 Sjekk  kabler, kjettinger og taubaner for korrosjon, skade, slitasje eller for 

stramminger. Ved tegn på skade skal det byttes. 

 Plast og gummi deler sjekkes for skader, slitasje eller sprekker. Skiftes om nødvendig. 

Treverk 

Tre er et naturlig materiale og sprekker vil oppstå over tid. Mindre sprekker vil ikke påvirke 

kvalitet eller sikkerhet. Ved overflatebehandling skal overflaten pusses og rengjøres. 

 Sjekk for slitasje, forverringer, fliser og sprekker. Finerplater sjekkes for forringelse 

ved stor slitasje. 

 HPL paneler sjekkes for skader, skarpe kanter pga hærverk, overdreven slitasje eller 

andre skader. 

Metall deler 

 Sjekk sveiser for brudd, skarpe kanter eller separasjoner. Reparer eller skift ut om 

nødvendig.  



 Lakkert stål sjekkes for riper, slitasje eller innledende korrosjoner. Reparer maling 

ved å fjerne all rust eller skifte deler om nødvendig. 

 Mindre riper reparer seg selv på galvanisert stål. Større skader kan føre til korrosjon 

om ikke reparert. 

 Aluminium kontrolleres for skader eller slitasje. Bytt om nødvendig. 

Lekapparater 

Lekeanlegg for klatring, turning:   

Kontroller stødighet, svingstenger, skruefester og nett. Sjekk at det er heldekkende isolasjon 

rundt stålwire ved nett og tau. 

Husker, vipper, vippehusker 

Alle stolper og fundamenter skal stå støtt. Stabilitet skal etterprøves. Kontroller alle 

festepunkter til bærende konstruksjoner. Deler og fester etterstrammes, aksepunkter 

smøres og deler sjekkes for skader. 

 

Lekeapparater i kombinasjon 

Kontroller at alle stolper og klatrestenger står stått. Stabiliteten etterprøves. Hvis ståldeler 

står ut av taustiger eller klatrenett, må dette umiddelbart demonteres. Skruer ettertrekkes 

dersom løse og alle plasthetter over festeanordninger skal være intakt. Trapp/ stige opp til 

sklie skal være fastmontert til plattformunderlaget. 

Lekehus/hytte sjekkes og fremmed elementer fjernes. 

 

Sklie 

Sjekk for hull og andre elementer hvor klær kan bli sittende fast. Ender sklien i 

støtabsoberede løsmasse, må gropen tidvis etterfylles. Høyde fra støtmasse til sluttavsatsen 

på sklien, varierer med lengden på sklien. Høyde skal være ihht. NS-EN 1176/1177. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lekeplassutstyr Broparken 
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Lekeplassutstyr Garveriparken 
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Lekeplassutstyr Jessnesstranda 

 

 

Området inneholder: 

Hinderløype/ balanseløype: Climbing-net-unit 4  

Terrengsklie: 5.013.1-8 half tubular slide with curve 

Karusell super nova GXY916 

Huske fugleredehuske, Swing with basket. 

 

 

 

 

 

 



Lekeplassutstyr Mjøsparken 
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